PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
ESTADO DE MINAS GERAIS

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO:
CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2020

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para kites de alimentação escolar para serem

distribuídos aos alunos da Rede Municipal de Ensino, diretamente da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e
Resolução FNDE n.º 26/2013, alterada pela Resolução FNDE nº 04/2015.

O Município de São Sebastião do Oeste, Estado de Minas Gerais, através da Secretaria
Municipal de educação, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação no
edital da Chamada Pública em referência,  conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

A entrega dos gêneros alimentícios deverá respeitar o cronograma abaixo ou conforme as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação:

LOTES QUANT. UNID. LOCAL DA ENTREGA
PERIODICIDADE DA
ENTREGA

LOTE I 330 KITES
Creche Mundo Mágico e
educação Infantil.

SEMANAL (ENTREGA
ÚNICA)

LOTE II 540 KITES
Escola Municipal Deputado
Jaime Martins.

SEMANAL (ENTREGA
ÚNICA)

LOTE III 621 KITES
Escola Municipal José Batista
Leite.

SEMANAL (ENTREGA
ÚNICA)

 LEIA-SE:

A entrega dos gêneros alimentícios deverá respeitar o cronograma abaixo ou poderá ser

alterado conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Educação:

LOTES QUANT. UNID. LOCAL DA ENTREGA
PERIODICIDADE DA
ENTREGA

LOTE I 172 KITES Creche Mundo Mágico
ENTREGA PARCELADA EM
02 VEZES

LOTE II 476 KITES
Educação Infantil (São
Sebastião e Almerinda Leite)

ENTREGA PARCELADA EM
02 VEZES

LOTE III 2.322 KITES

Escola Municipal José Batista
Leite e Escola Municipal
Deputado Jaime Martins.

ENTREGA PARCELADA EM
02 VEZES

1 - Permanecendo inalteradas as demais cláusulas do edital e seus anexos, sua
abertura permanecerá para 06/10/2020 às 08 horas.

São Sebastião do Oeste, 21 de setembro de 2020.

Jaíne Teixeira do Nascimento

Secretária Municipal de Educação